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PSH. nr. 36/20

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t€ nenit 105 dhe nenit 106 té Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L.-237, Ligjin 05/
L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje: z. Nuhi Pagarizi - Kryetar, z. Blerim Dina - Referues, dhe z.
Goran Milenkovi¢ - Anétar, si dhe duke u bazuar né nenin 30 t& Rregullores sé Punés s&¢ OSHP-sé nr.
01/2017 t& dt: 20.03.2017, pas shqyrtimit t& kérkesés sé datés 27 janar 2020, t€ parashtruar nga OE
“Sinjalizimi™ shpk, pér térheqje té€ ankesés me numér 36/20 té datés 16 janar 2020, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: “Furnizimi, prodhimi dhe vendosja e numrave té adresave né Komunén e Prishtinés-
Ritender”, t€ zhvilluar nga Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal Prishtinés, me datén 29 janar 2020,
bie kété:

VENDIM

I. APROVOHET, kérkesa e datés 27 janar 2020 e operatorit ekonomik OE “Sinjalizimi” shpk pér
térhegjen e ankesés me nr. 36/20, e datés 16 janar 2020, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi,
prodhimi dhe vendosja e numrave té adresave né Komunén e Prishtinés- Ritender”, t& zhvilluar nga

Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal Prishtinés.

I1. NDERPREHET, procedura e shqyrtimit t& ankesés s& operatorit ekonomik “Sinjalizimi’ shpk, pér
térhegje t&€ ankesés me numér 36/20 té datés 16 janar 2020, lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizimi,

prodhimi dhe vendosja e numrave té adresave né Komunén e Prishtinés- Ritender”, t& zhvilluar nga

Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal Prishtinés.

III. I LEJOHET, autoritetit kontraktues, q& t& vazhdoj mé tutje me kété aktivitet t& prokurimit pérkitazi
me két€ ankesé, nése nuk ka ndonjé ankesé tjetér pér kété aktivitet t& prokurimit.

I'V. Meqenése aprovohet térhegja nga ankesa e OE ankues, t& njéjti i kthehet tarifa q& ka paguar me rastin
e parashtrimit t&€ ankesés.
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V. Obligohet operatori ekonomik ankues qé& konform nenit 33 pika 6 t& rregullores sé punés s&é OSHP-sé,
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim t& sigurimit t& ankesés, né té kundértén ju
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori Ekonomik “Sinjalizimi” shpk ka parashtruar ankesé né OSHP me datén 16 janar 2020, me nr.
protokolli 19/20, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, prodhimi dhe vendosja ¢ numrave té
adresave né Komunén e Prishtinés- Ritender”, t& zhvilluar nga Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal
Prishtinés, duke pretenduar se AK-ja ka béré shkelje t& Ligjit pér Prokurim Publik te Kosovés Nr. 04/1.-
042 i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-068, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 05/ L-092.

Organi Shqyrtues i Prokurimit nga Tavolina Ndihmése e KRPP me datén 27 janar 2020 pérmes
parashtresés mé shkrim &shté njoftuar OSHP-né se ankesa pér aktivitetin ¢ prokurimit “Furnizimi,
prodhimi dhe vendosja e numrave té adresave né Komunén e Prishtinés- Ritender” me numér (&
prokurimit 616-19-9007-111, t& zhvilluar nga Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal Prishtinés &shté
térhequr me datén 15 janar 2020.

Poashtu Operatori ekonomik me datén 27 janar 2020 ka njoftuar OSHP qé térhiget nga ankesa e
parashtruar me datén 16 janar 2020 pér shkak se t& njéjtit kané angazhime tjera.

Seanca dégjimore &sht¢ mbajtur me datén: 29 janar 2020, pa praniné e paléve konform nenit 26.1 t&
Rregullores s¢ OSHP-s¢, e ku jané shqyrtuar shkresat e 1éndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit t& aktivitetit t&
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komisionit t& vlerésimit t&€ ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, ankesa e operatorit ekonomik.

parashtresa me shkrim e tavolinés Ndihmése t& KRPP si dhe té gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas analizimit t&¢ dokumentacionit t& I&ndés, konstaton se OE ankues ka parashtruar
ankesén me numér 36/20 pér aktivitetin e prokurimit “Furnizimi, prodhimi dhe vendosja e numrave t&
adresave n€ Komunén e Prishtinés- Ritender” me numér t& prokurimit 616-19-9007-111, & zhvilluar nga
Autoriteti Kontraktues- Kuvendi Komunal Prishtinés. Pas pranimit OSHP konform nenit 113 t& LPP-sé ka
autorizuar me datén 16 janar 2020 ekspertin shqyrtues pér t& analizuar dhe shqyrtuar pretendimet
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ankimore. Eksperti shqyrtues me datén 23 janar 2020 ka dorézuar raportin e ¢
konstaton se OSHP pérmes email-it ka pranuar parashtresén e Tavolinés M
cilén ka njoftuar panelin shqyrtues se e ka térhequr OE ankues ankesén nga :
ashtu me datén 27 janar 2020 ka pranuar parashtresén e OE ankues qé ka nj
nga ankesa.

Paneli shqyrtues i OSHP-s&, pasi shqyrtoj kérkesén e operatorit ekonomik w
t€ bazuar, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundgr kétij vendimi nuk &sht& e lejuar ankesa, por pala
€ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjvkates
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

1x1 AK- Kuvendi Komunal Prishtinés;
1x1 Operatorit ekonomik ankues;

Ix1 Arkivés s& OSHP-s¢;

Ix1 Pér publikim ne ueb faqe t& OSHP-sé.



